CÂMARA MUNICIPAL DE

SARANDI-PR
MOÇÃO N° 10/2024

A Sua Excelência o Senhor

Eunildo Zanchim

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/Parana

Moção com votos de louvor e congratulações, a
Equipe feminina de handebol do Município de
Sarandi.

0 vereador abaixo-assinado, em conformidade com o art. 204 do Regimento
Interno', solicita a Vossa Excelência, após aprovação em Plenário, a expedição e entrega da
seguinte, Moção:

Com Votos de Louvor e Congratulações, a equipe feminina de handebol do
Município de Sarandi por representar e levar de maneira positiva o nome de nossa cidade para
todo pais.

A equipe feminina adulta participou pela primeira vez da Liga Nacional de
Handebol no ano de 2021, tornando-se a primeira equipe do estado a se tornar camped da
Conferência Sul. Formada basicamente por atletas das categorias de base de Sarandi, a equipe é
hoje um orgulho para a cidade. Diante de todos essas conquistas venho propor essa justa
homenagem a essas mulheres que fazem a diferença na cidade.

Nestes termos, pede-se a deliberação e a aprovação do Soberano Plenário deste
Colendo Legislativo.

Gabinete Parlamentar, 8 dias do mês de novembro de 2024.

ERASMO CA 0 REIRA

Vereador

1 https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao no 002-
2022 para o site.pdf

Página 1 de 1
Avenida Maringá, 660, Centro — CEP 87.111-000 — Sarandi — PR.

Telefone: (44) 4009-1774 e-mail: legislativo@cms.pr.gov.br site: cms.pr.gov.br